
ES COPIA F L DEL 0 INAL
1 <

le Coordi a ón
espa cho

CONcETO DELIBERANTE U. 	 AIA

COP!A E l 1.111

le
e de Ush ala

ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESION ORDINARI
CO

HA 4/12/2016.-

Adriá ARDO
Prosecr, arlo Legislativo

Concelo lehberante de Ushuala

Tomas BER
Vicepreside

oncejo Dellberan

Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de Vskuaia

"Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."

144/1994

EL COWCE10 BELIBEWITE

CRMAD DE VSHVAIA

SAYCIOWA COWTVEWZA DE

OUE9a9YZA

ARTICULO 1°.- ESTABLECER el sentido único de circulación vehicular en dirección

Este/Oeste sobre la calle Monseñor José María Scriva, entre las calles Onas y su

intersección con la calle Darwin.

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER el sentido único de circulación vehicular de la calle

Darwin, desde su intersección con la calle Monseñor José María Scriva, hacia la

avenida Hernando de Magallanes, sentido Norte/Sur.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Mu icip I para su publicación y ARCHIVAR.

-	 AP A FERNANDEZ
_efa Dpto. Des acho General

D.T. -	 L
Municipalidad	 shuala

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5185
1/2



oto
NTE
e Us ata

al r V
IT ND
dudadj

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántieo Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1 0 ENE r),7USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-2512017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 14/12/2016, por medio

de la cual se establece el sentido único de circulación vehicular en dirección Este/Oeste sobre

la calle Monseñor José Maria Scriva, entre las calles Onas y su intersección con la calle Darwin

y de la calle Darwin, desde su intersección con la calle Monseñor José Maria Scriva, hacia

avenida Hernando de Magallanes, sentido Norte/Sur.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
'/ 5

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 	 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 1 8 5 sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 14/12/2016, por medio de

la cual se establece el sentido único de circulación vehicular en dirección Este/Oeste sobre la

calle Monseñor José Maria Scriva, entre las calles Onas y su intersección con la calle Darwin y

de la calle Darwin, desde su intersección con la calle Monseñor José Maria Scriva, hacia

avenida Hernando de Magallanes, sentido Norte/Sur. Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.	 0 4 2 -
DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2017.

80k-

(---------
----.Omar .Becerra

Secreta o de Gobiemo
Municipi idad de Ushuaia

eta	

s)"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serárN9g:n

Dpto.

loalt ad de Ushuala
t(n-lisIF:Ey17NDEz

o Genera l-

ES COP!A 7!EL nEL RJC711.111.1..

Ordenanza Numero: 5185
2/2


	Page 1
	Page 2

